关于组织参加2022年江门市中小学生新诗会
比赛活动的通知
各中小学校（含职校）:
现将江门市教育局《关于印发〈2022年江门市中小学生新诗会比赛活动方案〉的通知》(江教德〔2022〕25号）转发给你们，请各校按照文件要求，认真组织参赛。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

我们的诗歌·我们的家园

二、报送时间

即日起至2022年5月20日下午5时前
三、参加对象

全市中小学校（含职校）的在籍学生
四、比赛内容

各学校排演的新诗朗诵、吟诵
五、参赛节目要求

（一）节目必须是健康向上，格调高雅的文学艺术作品。作品内容以现代、当代诗歌，尤其是新中国成立以来的新诗为主。
（二）诗朗诵节目人数不超36人，要求脱稿朗诵。演出时间不超过6分钟。
（三）必须采用普通话朗诵。发音准确，情感充沛，正确把握诗歌节奏，声音富有表现力，达到一定的艺术效果。
六、比赛的形式

新诗诵读，采用领诵、集体诵读、表演等，可配乐、情景等其他艺术形式辅助，营造新诗意境，形式不限。

七、节目录像报送要求

（一）视频采用MPG2格式（压缩带宽不低于10M，分辨率1920×1080），使用一个固定机位正面全景录制，可特写，声音和图像需同期录制，不得后期配音合成。
（二）每个节目视频单独文件制作（不超过1G），以“节目名称（组别）”命名，视频中不得出现所在地区、学校名称和指导教师姓名。
八、报送方式

各学校填写节目报送表（附件1）、参赛队伍报送表（附件2）并将盖章扫描PDF版和可编辑Word格式电子版、节目录像分组别打包，用U盘报送到台山市教育局卫健所105室，各中心小学汇总属下单位作品统一报送。

本次活动在我市初赛将由市教育局主办，由市少年宫、台山市中小学美育指导委员会承办，评选出优秀队伍推荐到江门市教育局参赛。
联系人：阮燕芳，联系电话：5555353。

附件：1.2022年江门市中小学生新诗会比赛参赛队伍汇总表

2.2022年江门市中小学生新诗会比赛参赛节目报送表
3.《关于印发〈2022年江门市中小学生新诗会比赛活动方案〉的通知》(江教德〔2022〕25号）
台山市教育局

2022年4月25日

附件1
2022年江门市中小学生新诗会比赛参赛队伍汇总表

学校（盖章）：          节目数量（个）：
	序号
	组别
	学校名称
	节目名称
	时长
	演员人数
	备注

填表说明：组别为中学组和小学组。

填表人：           所在部门：           填表时间：               联系电话：

注：此表可复制，由学校填报，中心小学汇总属下单位资料统一报送。
附件2
2022年江门市中小学生新诗会比赛参赛节目报送表

（        组）

	学校全称
	（加盖公章）

	节目名称

	节目形式

	节目时长

	参演人数
	男：  女：

	指导教师

	联系电话

	邮箱

	参演学生资料

	姓名
	性别
	出生年月
	学段

（小、初、高、中职）
	年级
	学生证号

填表人：                 所在部门：

填表时间：               联系电话：

注：此表可复制，由参演学校填报。每个节目填写一张，并在“学校全称”一栏加盖学校公章
PAGE
- 2 -